2

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2022 № 1668
г. Волгодонск
	О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска от 07.08.2013 № 3112
 «Об утверждении антикоррупционного стандарта в деятельности Администрации города Волгодонска и органов
Администрации города Волгодонска в сфере подбора кадров
и замещения должностей муниципальной службы»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 07.08.2013 № 3112 «Об утверждении антикоррупционного стандарта в деятельности Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска в сфере подбора кадров и замещения должностей муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Абзац 7 подпункта 2.2.2. пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«на замещение должности муниципальной службы в случае прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».
1.2. Абзац 8 подпункта 2.2.2. пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«на замещение должности муниципальной службы в случае наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами
В.И. Кулешу.

Глава Администрации

города Волгодонска

                 С.М. Макаров
Постановление вносит отдел

муниципальной службы и кадров